
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

A

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 11 del 22-01-2020

OGGETTO: DETERMINAZIONE REGIONALE N. G08444/2019 E N.
G10127/2019. AVVISO PUBBLICO PER IL SOSTEGNO A PROGETTI DI
SPETTACOLO DAL VIVO NEI COMUNI DEL CRATERE DEL
TERREMOTO. PROGETTO "CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL.
3̂ EDIZIONE - RELATIVAMENTE PAROLE". RIAPPROVAZIONE
CRONOPROGRAMMA E BILANCIO GENERALE COMUNE CAPOFILA DI
ANTRODOCO.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  ventidue DEL MESE DI gennaio ALLE ORE 11:45 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 22-01-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.13  DEL 22-01-2020

Oggetto: DETERMINAZIONE REGIONALE N. G08444/2019 E N. G10127/2019.
AVVISO PUBBLICO PER IL SOSTEGNO A PROGETTI DI
SPETTACOLO DAL VIVO NEI COMUNI DEL CRATERE DEL
TERREMOTO. PROGETTO "CUNTI E RACCONTI VELINO
FESTIVAL. 3̂ EDIZIONE - RELATIVAMENTE PAROLE".
RIAPPROVAZIONE CRONOPROGRAMMA E BILANCIO
GENERALE COMUNE CAPOFILA DI ANTRODOCO.

VISTA la D.D. n. G08444 del 20.06.2019 della Regione Lazio, rettificata con D.D. n. G10127
del 25.07.2019 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico  riservato ai comuni inseriti nel
cratere sismico e alle reti di detti comuni, con riferimento alle iniziative da svolgere in
collaborazione con gli organismi finanziati nell’ambito del FUS per il Lazio e nel quale Avviso
rettificato gli eventi devono essere compresi dal 01.08.2019 al 31.03.2020 con rendicontazione da
produrre entro il 30 maggio 2020;

VISTA la propria deliberazione di G.M. n. 97/2019 con la quale il Comune di Antrodoco,
capofila in aggregazione con il Comune di Borgo Velino, ha avanzato istanza di contributo per il
progetto denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 3̂ edizione – Relativamente parole" per
un importo di  € 46.000,00, sul costo complessivo del progetto pari ad € 51.200,00;

CONSIDERATO  che con determinazione n. G13262 del 04/10/2019 la Regione Lazio
provvedeva all’assegnazione del contributo ai Comuni di Borgo Velino ed Antrodoco per un
complessivo importo di € 46.000,00, corrispondente a quanto richiesto con la sopra citata
deliberazione di G.M. 97/2019;

RICHIAMATA la nota della Regione Lazio protocollo n. 27518 del 13.01.2020 e ricevuta al
protocollo del Comune di Antrodoco con  n. 356 del 14.01.2020 con la quale la Regione Lazio
comunica la formale assegnazione del contributo pari ad € 46.000,00 per il progetto denominato
Cunti e racconti-Velino festival-3̂ edizione- Relativamente parole e con la quale viene richiesto
l’invio di documentazione entro il termine di 10 giorni;

VISTA la deliberazione di G.M.n. 4/2020, in atti, con la quale, il Comune di Borgo Velino
conformemente a quanto disposto dall’avviso di cui in argomento, ha definitivamente approvato la
proposta progettuale corredata dal relativo bilancio economico per la realizzazione nel proprio
territorio di attività di spettacolo dal vivo (teatro, musica e danza) associandosi con il Comune di
Antrodoco e delegandolo quale Comune “capofila”;

CONSIDERATO necessario che ciascun Comune moduli il proprio progetto, approvando
cronoprogramma e bilancio preventivo, dando contestualmente atto che alcune spese generali di
organizzazione faranno opportunamente capo al Comune capofila di Antrodoco ( service, piccoli
allestimenti, Siae, VV.FF., pubblicità, costi di vitto ed alloggio) al fine di una più snella gestione
amministrativa;

VISTI i seguenti allegati:

Cronoprogramma Comuni di Borgo Velino e di Antrodoco;

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 22-01-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Bilanci economici di previsione Allegati E) relativi alle attività che si intendono realizzare nel
territorio dei succitati Comuni, nonché delle spese che afferiranno direttamente al Capofila, i cui
totali comunque rispecchiano il costo totale e generale del Progetto così come approvato con la già
citata deliberazione n. 97/2019 del Comune Capofila;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto. 2000;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dal
responsabile del Servizio   Chiaretti Fabrizio;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta reso dalla responsabile del
Servizio di ragioneria   Faina Maria Liberata

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale dei presente atto;

DI PRENDERE ATTO della determinazione Dirigenziale n°G13262 del 04-10-2019, con la quale
si comunica che per il suddetto progetto è stato assegnato il contributo richiesto pari a complessivi €
46.000,00.

DI MODULARE per quanto di competenza il progetto al fine di far inoltrare dal Comune capofila
di Antrodoco alla Regione Lazio il progetto definitivo per la realizzazione di attività di spettacolo
dal vivo in forma associata denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 3̂ edizione –
Relativamente parole”;

DI APPROVARE, così come approva, i seguenti allegati:

Cronoprogramma Comuni di Borgo Velino e di Antrodoco;

Bilanci economici di previsione Allegati E) relativi alle attività di spettacolo dal vivo che si
intendono realizzare nel territorio dei succitati Comuni, nonché di alcune spese di
organizzazione generale che afferiranno al Capofila ( service, piccoli allestimenti, Siae,
VV.FF., pubblicità, costi di vitto ed alloggio) al fine di una più snella gestione
amministrativa ed i cui totali comunque rispecchiano il costo totale del Progetto così come
approvato con la già citata deliberazione n. 97/2019 del Comune Capofila;

DI CONFERMARE al Comune di Antrodoco le funzioni di Comune “capofila”, dando atto che lo
stesso:

provvederà ad inviare alla Regione Lazio quanto necessario;

sarà l’unico interlocutore per la Regione Lazio;

assumerà le funzioni di unico mandatario per l’incasso del contributo e per la gestione dei
rapporti con la Regione Lazio, inclusa la rendicontazione delle attività;

DI DARE ATTO della complessiva compartecipazione finanziaria del Comune di Antrodoco al
progetto pari ad € 2.600,00 di cui € 600,00 quale spesa di retribuzione lorda del personale
amministrativo impegnato, così come da impegno parimenti assunto dal Comune di Borgo Velino.

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 22-01-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



DI AUTORIZZARE il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente Capofila, ad inviare
alla Regione Lazio il presente atto deliberativo e la documentazione richiesta con la nota regionale
n. 27518 del 13.01.2020.

DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari.

DI DICHIARARE altresì il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134,
4°comma, del D.Lgs.n.267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 22-01-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Fabrizio Chiaretti

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 22-01-2020 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 22-01-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 655 del 22-01-2020.

ALBO PRET. N°  59 Lì  22-01-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 22-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 22-01-2020 - Pag. 7- COMUNE DI ANTRODOCO


